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Före mötet kommer prisutdelning och utdelning av utmärkelser att ske. 

1. Upprop och godkännande av fullmakter samt fastställande av röstlängd som upprättats för mötet 

2. Fastställande av föredragningslista för mötet  

3. Fråga om årsmötets behöriga utlysande  

4. Val av ordförande för mötet  

5. Val av sekreterare för mötet  

6. Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera protokollet (fungerar även som rösträknare)  

7. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelser och årsredovisning  

a) distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret  

b) distriktsstyrelsens årsredovisning för det gångna räkenskapsåret 

c) distriktsförbundets revisorers berättelse för samma tid 

8. Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen  

9. Fastställande av verksamhetsplan och budget 2019-2020  

10. Behandling av motioner som getts in i den ordning som anges i Stockholms Ishockeyförbunds stadgar 2 kap. 

2 §  

11. Förslag från Svenska Ishockeyförbundet angående ny arbetsmodell för stärkt regional och lokal utveckling 

12. Beslut om eventuellt arvode till styrelsen och revisorerna 

13. Val av distriktsordförande och tillika styrelsens ordförande för en tid av två år (avgående: Göran Tidström)  

14. Val av ledamöter och suppleanter 

a) Val av minst två och högst fyra styrelseledamöter för en tid av två år (avgående: Mathias Tegnér, Lars-Erik 

Hymander, Mathias Kemi, Daniel Lindholm, Jan Norström)  

b) Val av två styrelsesuppleanter för en tid av två år (avgående: Helena Skoglund och Hanna Wistrand) 

15. Val av två revisorer och två personliga ersättare med uppgift att granska verksamhet, räkenskaper och 

förvaltning inom distriktsförbundet för en tid av ett år. En revisor och dennes personlige suppleant ska vara 

auktoriserad revisor (avgående: Jan Bojling, Bo Johnsson, Anders Bergman och Håkan Sten)  

16. Val av två ledamöter och en suppleant för en tid av ett år i Torsten Flygelholms Minnesfond samt till andra 
organ vars ledamöter utses av distriktsstyrelsen (avgående: Tommy Berglind, Peter Hällsås och Jonathan 
Westerlund)  
 
17. Val av ordförande och minst två ledamöter i valberedningen för nästkommande ordinarie distriktsmöte 

samt personliga ersättare för dessa (avgående Per Håkansson, Sundbybergs IK (ordf.), Suzanne Norström, IFK 

Österåker Vikings, Patrik Lindh, Huddinge IK, Per-Arne Blomquist, Djurgårdens IF och Leif Halvorsen, Nacka)  

18. Val av ombud jämte suppleanter till Svenska Ishockeyförbundets förbundsmöte  

19. Val av ombud jämte suppleanter till Stockholms Idrottsförbunds årsmöte  
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Rösträtt vid distriktsmötet bestäms genom röstlängd som har upprättats av Stockholms Ishockeyförbund. 

Röstlängden upptar de föreningar som senast den 31 januari har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser mot 

Svenska Ishockeyförbundet samt de förpliktelser mot Stockholms Ishockeyförbund som har bestämts av 

distriktsmötet. Röstberättigad förening har en grundröst samt tilläggsröster i förhållande till antalet 

licensierade spelare inom distriktet. Förening kan erhålla maximalt sex tilläggsröster enligt följande skala:  

 

0 – 49  =  0 tilläggsröster  

50 – 99 =  1 tilläggsröst  

100 – 149  =  2 tilläggsröster  

150 – 199 = 3 tilläggsröster  

200 – 249 =  4 tilläggsröster  

250 – 299  =  5 tilläggsröster  

300 – =  6 tilläggsröster 

 

Förenings röstetal får dock inte överstiga 1/5 av det vid uppropet sammanlagda röstetalet. Skulle så vara fallet 

reduceras röstetalet för sådan förening ned till högst 1/5 av det sammanlagda röstetalet. 
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(föregående verksamhetsårs siffror inom parantes) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Föreningar i 

Stockholm 

99  (92) Serier inom  

Stockholms Ishockeyförbund 

163 (133) 

Föreningar med 

ungdomsverksamhet 

39 (40) Herrsenior  27 (25) 

Föreningar med 

endast 

senior/junior/veteran 

22 (26) Damsenior  1 (1) 

Skolidrottsföreningar 14 (12) Herrjunior   20 (22) 

Inaktiva föreningar 24 (16) Pojkar   109 (80) 

  Flickor  6 (4) 

Aktiva inom Stockholm säsongen 2018-2019 Herrar Damer Totalt 
Seniorspelare, F. 1998 och tidigare 

(Innefattar seniorer, veteraner, rekreationsspelare) 

3128 

(3199) 

501 

(519) 
3629     (3718) 

Juniorspelare, f. 2002-1999 

(J18-J20) 

1221 

(1171) 

72  

(74) 
1293     (1245) 

Ungdomsspelare, f. 2010-2003 

(U9-U16 i Stockholm Hockey Cup) 

5857 

(5577) 

563 

(420) 
6420     (5997) 

Hockeyskolebarn, f. 2011 och tidigare 

(Siffran anger faktiskt registrerade i TSM) 

2193 

(1288) 

422 

(208) 
2615      (1496) 

Spelarlicenser totalt   13.957   (12.456) 

Domarlicenser 

(Ungdomsdomare-SHL) 
811 37 848         (877) 

Tränare   899          (733) 

Aktiva totalt   15.704  (14.066) 

Lag inom Stockholm 663 (697) Anläggningar  58 (59) 

Herrsenior  67     (76) Ishallar 55  (56) 

Damsenior    7       (9) Konstfrusna uterinkar i bruk   3     (3) 

Herrjunior  43     (48) 

Pojkar 452  (449) 

Flickor  29      (31) 

Veteranlag  66      (66) 

Rekreations lag  14      (18) 
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Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund får härmed avge följande årsberättelse för sitt 74:e verksamhetsår, 

som omfattar säsongen 2018-2019.  

Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har arbetat i linje med den vid årsmötet 2018 fastställda 

verksamhetsinriktningen. Stockholms Ishockeyförbunds strategiska huvudområden är: 

 Ishockey hela livet 

 Ishockeyns värdegrund 

 Sportslig utveckling 

 Stockholms ishockey en stark aktör 

 Förening och förbund i samspel 

I det följande beskrivs insatser och verksamhet dels i form av ordförandes rapport om uppnådda mål, 

utmaningar och prioriterade områden, dels kanslichefens verksamhetsrapport. Därefter följer respektive 

kommittéers eller specifika verksamhetsområdes redogörelser. Samtliga serietabeller bifogas i separat 

dokumentation.  
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Vårt mål är att vara Sveriges ledande ishockeydistrikt. 

Stockholmshockeyn fortsätter på sin resa mot målet att inte enbart vara störst till antalet utan också ledande 

och mest framgångsrik inom vinternationalsporten och en viktig del i idrottens bidrag för ett bättre 

Storstockholm. 

Framgångar i SHL och Hockeyallsvenskan 

Säsongen kröntes med ett silver för Djurgårdens IF i SHL efter en jämn finalserie där laget till sist föll mot 

Frölunda i match 6 i ett kokande och fullsatt Globen - den första finalen genom tiderna mellan våra två största 

städer och en ishockeyupplevelse av allra bästa klass. Ett hårt satsande AIK vann Hockeyallsvenskans 

grundserie övertygande men föll oväntat mot Oskarshamn i seriefinalen.    

Våra 3 lag i SDHL, Djurgården, AIK och SDE håller ställningarna med mittenplaceringar serien och semifinal för 

Djurgården.  Våra lag spelar med färre utländska toppspelare än de starkaste lagen varför resultatet ändå är 

imponerande och bekräftar Stockholms roll som ledande i utvecklingen av dam/flickhockeyn tillsammans med 

Luleå/Munksund.. 

I Hockeyettan spelade under säsongen 7 klubbar från Stockholm. Huddinge, Väsby och Segeltorp gick vidare i 

det komplicerade kvalspelet till Hockeyallsvenskan och Huddinge nådde play-off 3 men där blev Boden HF för 

svåra. Hanviken och Trångsund flyttas ned till div 2 medan inga lag från distriktet lyckades avancera varför 

Stockholm nästa år endast är representerade av 5 föreningar. 

Våra distriktslag visade ånyo klass och bekräftar Stockholms roll som ledande plantskola. I TV-pucken föll Nord-

laget knappt mot de blivande vinnarna från Göteborg i semifinalen och i Stålbucklan blev det final där dock 

Södermanland detta år blev för svåra. 

På junior och ungdomssidan nådde tog Djurgården brons i J20 och i J 18 föll AIK mot Färjestad i kvartsfinalen 

och Djurgården gjorde detsamma mot Frölunda. I SM för U 16 nådde AIK 1/8-delsfinalen. 

Bredd och ungdom 

De senaste årens arbete för att så många ska kunna spela ishockey så bra och så länge som möjligt har skapat 

en allt mer stabil miljö för våra föreningar. Många föreningar har också blivit mer stabila samtidigt som 

sammanhållningen och den ömsesidiga respekten mellan föreningarna stärkts. Förbundets arbete har 

kännetecknats av en serie insatser inom stödet för föreningsutveckling med fokus på att ge förutsättningar för 

föreningarna att delta i olika forum för utbildningar och erfarenhetsutbyte. Nytt för året var utbildning för Unga 

Ledare och mentorer samt Dam/flickledarutbildning. 

De seriebestämmelser som infördes inför säsong 2017/18 har löpande utvärderats och visar sig ha gett goda 

resultat och har inför nästa säsong kunnat förfinas genom att smålagsspel nu kommer att gälla upp till U 11 

istället för U 10 och att hybridserie införs även för U 16. 

Satsningen på damer och flickor har fortsätter att vara högprioriterad. Vi har nu 1136 registrerade spelare och 

ca 450 flickor i hockeyskolorna och är på väg att nå målet 3000 aktiva damer 2028/29. Tävlingsspelet för flickor 

har fortsatt att utvecklas och inför kommande säsong är vi redo att utöka åldersintervallet 9-15 år från två till 

tre och en regional damjuniorserie kommer att starta, den första för flickor i landet. 
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Anläggningar 

Under året fick vårt fleråriga arbete för fler ishallar och spontanisytor i distriktet oväntad draghjälp av den i sig 

tråkiga händelsen att Zinkensdamms ishall stängdes under påbörjad säsong pga. rasrisk och eftersatt underhåll.    

Detta ledde till en bred mediedebatt som tydligt visade att tillgången på ishallar i Stockholm stad var under all 

kritik vilket även politiskt ansvariga medgav samt att åtgärder måste och skulle vidtas. Debatten ledde också till 

uppvaknande i andra kommuner i distriktet.      

Förbundet har under året tagit initiativ till att de 8 största idrottsförbunden i Stockholm (hallsporterna, 

fotbollen, simningen, fri-idrotten, ishockeyn och konståkningen) gått samman och för Stockholm stad 

presenterat en gemensam syn på anläggningsbehovet och prioritering av olika projekt mellan och inom dessa 

idrotter. Staden har svarat med att inbjuda till ett gemensamt arbete som kan ligga till grund för diskussioner 

om ökade finansiella ramar för investeringar i idrottsanläggningar. Fortsättning följer. Andra kommuner där 

förbundet bidraget i dialogen om anläggningssituationen är Täby, Tyresö och Nacka. 

En satsning som gjordes under året var att i samverkan med Visit Stockholm få SIF att lägga arrangörskapet för 

JVM 2022 till Stockholm.    Vi föll på mållinjen i kamp med Göteborg och Malmö men känner att staden 

positionerat sig väl för värdskapet för VM 2025. 

Administration och ekonomi 

Administrationen av tävling, domare och utbildning fungerar väl. Dedikerad personal arbetar med stöd till 

föreningsutveckling, påverkansarbete visavi politiker och allmänhet kring bilden av ishockey samt medial 

kommunikation.   Förbundets ekonomi är i gott skick och avgiftshöjningarna begränsades till 1,7 %. Årets 

resultat för distriktet uppgick till 17 tkr att jämföra med 211 tkr föregående år Region Östs resultat uppgick till - 

101 tkr av vilket 66 % faller på vårt distrikt. Kostnaderna hålls fortsatt under strikt kontroll och i allt väsentligt 

inom fastställd budget. Det egna kapitalet uppgår till 3170. tkr plus 435 tkr i andel i regionens egna kapital. Det 

motsvarar 33 % av omsättningen för vilken vårt mål är minst 25 %. Likviditeten är god. 

Påverkan på Svensk ishockey 

Förbundet har aktivt deltagit i dialogen med Svenska Ishockeyförbundet om hur visionen att ishockey ska vara 

Sveriges mest engagerande idrott ska uppnås med löften från alla delar av svensk ishockey inom 7 områden. 

 Dessa är 

 Att söka samverkan inom alla delar av svensk ishockey. 

 Att tillsammans etablera fler och utveckla befintliga föreningar. 

 Att alla föreningar ska ha flicklag. 

 Att genom ständiga förbättringar skapa bästa möjliga förutsättningar för sportslig 

utveckling, med hänsyn tagen till varje individs unika förutsättningar. 

 Att aktivt verka för att skapa fler isytor. 

 Att utveckla vår verksamhet och leva efter våra värderingar för att fler ska vilja vara 

med. 

 Att tillsammans öka svensk ishockeys värde och skapa ett än större intresse för 

ishockey i nya och befintliga målgrupper. 

Dessa löften är helt i linje med den verksamhetsplan som Stockholms ishockeyförbund arbetat efter under 

senare år vilket också framgår av denna verksamhetsberättelse. 

Remissvar har lämnats på de två stora utredningar som Svenska Ishockeyförbundet (SIF) avslutat under året 

och framlägger för beslut på förbundsmöte i juni, Serieutredningen och Distriktsutredningen. 

I Serieutredningen tillstyrkte distriktet förslaget om direkt upp och nedflyttning av ett lag mellan SHL och HA. 

Samtidigt förordade vi en seriestruktur med en mer pyramidliknande struktur mellan de olika serienivåerna än 

dagens 14-14-47 antal lag i SHL, HA respektive Hockeyettan och att svårigheten att avancera skulle vara lägre 

från Hockeyettan till HA än från HA till SHL, d.v.s. svårare ju högre man kommer i systemet.   Förslaget till 
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reformering av Hockeyettan avvisades av vår styrelse samtidigt som den framhöll att effekterna på 

juniorverksamheten inte beaktats alls i utredningen. 

I utredningen om förstärkning av landets 23 distrikt där sammanslagningar föreslås av kanslier till sportkontor 

och utökad personal på dessa finansierat med bidrag från SIF och SHL har styrelsen efter diskussion på två 

ordförandemöten förordat att bildandet av sportkontor åtföljs av att distrikt slås samman till större enheter 

och om detta inte vinner stöd, att deltagande distrikt bildar en gemensam juridisk person för sportkontoret 

som då arbetar på uppdrag av dessa.  Eftersom Stockholms kansli redan uppfyller kriterierna för ett fungerande 

sportkontor ska det noteras att inom ramen för dessa två alternativ kan vårt distrikt välja att antingen fortsätta 

sin verksamhet utan ändring av vårt kansli och vår kommittéorganisation men ändå få bidrag från SIF eller att 

etablera kanslisamverkan utöver det nuvarande regionala samarbetet med våra granndistrikt i en eller annan 

form. När väl SIFs förbundsmöte fattat beslut kommer styrelsen behandla dessa frågor med stöd och ledning av 

vad som framkommit på våra ordförandekonferenser. 

Inför SIFs förbundsmöte har styrelsen lämnat in flera motioner.  De behandlar bl.a. frågor som ökad tillgång till 

NIU-platser i distriktet, åtgärder för att sänka kostnaderna för att spela ishockey inklusive begränsning av 

select-verksamhet, intensifierat stöd för anläggningsarbete inklusive framtagande av koncepthallar, ökade 

insatser för att engagera fler kvinnor på alla nivåer inom ishockeyn, översyn av ABC-pärmen i fråga om 

träningsmängd för barn och principer för undvikande av tidig selektering samt utveckling av TSM till ett 

effektivt beslutsunderlag  

En satsning som gjordes under året var att i samverkan med Visit Stockholm få SIF att lägga arrangörskapet för 

JVM 2022 till Stockholm. Vi föll på mållinjen i kamp med Göteborg och Malmö men känner att staden 

positionerat sig väl för värdskapet för VM 2025. 

Den kommande säsongen 

De motioner vi lämnat till SIF visar på områden där vi har mer att göra men där arbetet i distriktet kan 

underlättas genom kraftfulla initiativ från SIF. Vi arbetar fortfarande inom ramen för den 4-årsplan som 

fastslogs vid 2016 års distriktsmöte. Mycket har uppnåtts men vi har fortfarande en alltför tunn topp i SHL och 

HA och ett mellanskikt i HE som inte är tillräckligt starkt för att attrahera våra duktiga juniorer, motverka flykt 

av spelare från distriktet inför gymnasieåren. En starkare topp skulle också inspirera den stabila bas vi har i vår 

barn och ungdomsverksamhet till att växa snabbare och i takt med Stor-Stockholms utveckling. Tiden är nu 

också kommen för att ånyo titta på hur juniorverksamheten kan stärkas. Vi har skruvat på de flesta områden vi 

kunnat identifiera inom ungdomsverksamheten men skulle gärna se ännu större effekt av detta i fråga om 

tillväxt av spelare i alla åldrar, i antal lag i spel och då inte minst på flicksidan. 

Vår uppgift för det kommande året är att fortsätta på den inslagna vägen men också att i samklang med SIFs 

strategiarbete utarbeta en ny verksamhetsplan för perioden 2020 -2024 till distriktsmötet 2020 som ska föra 

oss till positionen som Sveriges ledande hockeydistrikt i alla avseenden. 

Ett stort tack till alla som genom sina ideella insatser bidragit till förbundets arbete och till kansliets hårt och 

hängivet arbetande medarbetare. Ett tack ska också riktas till alla föreningsrepresentanter som i våra 

konferenser och möten och i sin dagliga föreningsgärning ställer upp för att arbeta gemensamt med förbundet 

för ett allt starkare Hockey-Stockholm 

 

Göran Tidström  

Ordförande 
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Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har arbetat i linje med den vid årsmötet 2018 fastställda 

verksamhetsinriktningen. Stockholms Ishockeyförbunds strategiska huvudområden är: 

 Ishockey hela livet 

 Ishockeyns värdegrund 

 Sportslig utveckling 

 Stockholms ishockey en stark aktör 

 Förening och förbund i samspel 

I det följande beskrivs insatser och verksamhet dels i form av ordförandes rapport om uppnådda mål, 

utmaningar och prioriterade områden, dels kanslichefens verksamhetsrapport. Därefter följer respektive 

kommittéers eller specifika verksamhetsområdes redogörelser. Samtliga serietabeller bifogas i separat 

dokumentation.  

Administration och resurser 

Kansli och förbundets kommittéer arbetar integrerat med den operativa verksamheten och i varje kommitté är 

en tjänsteperson från kansliet adjungerad för att samarbetet ska löpa effektivt och med hög kvalitet. 

Kommittéerna arbetar på uppdrag av styrelsen som också utser ledamöter och ordförande för respektive 

kommitté. Föreningarna i sin tur nominerar kandidater med kompetens och förmåga att brett företräda 

föreningarna inom de olika verksamheter som kommittéerna täcker upp. På kansliet arbetar 7 personer. 

Tillsammans utgör detta en slagkraftig organisation som i allt större utsträckning arbetar för att effektivisera 

förvaltning och administration och ägna allt mer tid och att utveckla och främja vår idrott. 

Förbundskansliets övergripande uppdrag är att genomföra styrelsens beslut och vara ett resurscenter för 

föreningar och medlemmar. Kansliet ansvarar för löpande administration av tävlings-, utbildnings- och 

domarfrågor. Detta innebär hantering av en stor mängd olika frågor som t.ex. genomförande av tränarkurser 

med c:a 600 deltagare/år, serieadministration för ca 200 serier inklusive play-off och slutspel, domartillsättning 

av drygt 6000 uppdrag, beredning av disciplinärenden och dispenser, support till förtroendevalda och givetvis 

löpande kontakter med föreningarnas företrädare. Kansliet ansvarar även för information och kommunikation 

till föreningar och andra för distriktet viktiga aktörer. 

Kansliet administrerar förutom distriktets verksamhet, även Region Östs tävlings-, disciplin- och 

funktionärverksamhet. Omfattningen av denna redovisas närmare längre in i verksamhetsberättelsen. 

Utöver dessa uppgifter representerar kanslipersonal förbundet vid möten, konferenser och andra mötesplatser 

med idrottsförbund, kommuner, Svenska Ishockeyförbundet och andra samarbetspartners. 

Förändringar på kansliet efter det formella verksamhetsårets slut. Markus Bojling har gått vidare till Svenska 

Ishockeyförbundet med nya utmaningar och vi tackar Markus för sin tid på Stockholms Ishockeyförbund. Som 

efterträdare välkomnar vi Andreas Hawerfors som ny Förbundskoordinator och kommunikatör.  
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Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser, nya projekt 

Avsiktsförklaringen blir ”Regler och förhållningssätt vid önskan om föreningsbyte” 

Under årsmötet 17/18 gav närvarande föreningar enhälligt Styrelsen i uppdrag att omvandla 

Avsiktsförklaringen till en regel: ”Regler och förhållningssätt vid önskan om föreningsbyte”. Som en summering 

av första året har endast 2 av 40 föreningar tilldelats en varning pga. otillåtna spelarövergångar. Den generella 

dialogen är god mellan föreningarna och till förbundet har det kommit in färre rapporter kring överträdelser. Vi 

kan konstatera att antalet övergångar på ungdomssidan har minskat från 487 st. säsongen 17/18 till 409 st. 

18/19. När fönstret stängts hade vi fått anmälan om 334 övergångar, en minskning från år 16/17 som hade 367 

st. Anledningen till de sena övergångarna har bland annat berott på flytt till ny ort, vilket möjliggjort att spelare 

fortsatt kunna spela ishockey under verksamhetsåret i ett nytt lag.  

Vi ser allvarligt på den dolda rekrytering och positionering som sker i enstaka spelarflyttar. Effekten den medför 

är inte långsiktig och skapar oro både i mottagande samt lämnande förening. Frågan aktualiseras årligen och 

den står högt på vår agenda. Vi är stolta över effekten men ännu inte helt nöjda.   

Nya projekt 

Under året har 2 nya projekt initierats: ”Behålla flickor 10-14 år” samt ”Ishockey inkluderar i idrottssvaga 

områden” 

Ishockey inkluderar i idrottssvaga områden.  

Syftet med projektet är att skapa tillgänglig ishockey för fler enligt vår strategi. Ishockeyn behöver hitta nya 

verksamhetsformer i sin ordinarie verksamhet som sänker trösklarna till deltagande. Vi behöver nå nya 

målgrupper i alla åldrar från idrottssvaga områden. Till hösten kommer vi testa några verksamhetsformer som 

ska utvärderas genom en förstudie. De kommer bestå av formen skolsamverkan och aktiviteter med lokala 

aktörer som har goda relationer med målgruppen. Former kan T ex. vara att starta upp skridskoteknik-hockey 

aktiviteter på dagtid i idrottssvaga områden i samarbete med kommunens verksamheter. Inom alla idrotter är 

anläggningsfrågan en väsentlig del. I förstudien kommer vi särskilt titta på vilka kommuner som har möjlighet 

till verksamhet genom tillgängliga spontanisytor. 

Behålla flickor 10-14 år  

Syftet är att inspirera och utveckla våra tjejspelare genom ett antal aktiviteter. Inom ramen för projektet har vi 

genomfört 4 st. camper och en cup för flickor A. Som ett led i fortsatt utveckling har vi på Stockholms 

Ishockeyförbund tagit fram en utbildning specifikt för att stärka ledare och tränare inom tjejhockey. Den första 

i sitt slag inom Ishockeyn i Sverige. Över 50 deltagare närvarade och Utbildningen godkändes som fortbildning 

av Svenska Ishockeyförbundet. 

 

              

 

Projektet fortskrider under sitt andra år inför kommande säsong 18/19. Projektet är ett idrottslyftprojekt vilket 

innebär att distriktet tilldelas medel via Svenska Ishockeyförbundet.    
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Ordförande- och sportchefskonferenser 

Avgörande för att det fortlöpande utvecklingsarbetet inom distriktet ska få fäste är samverkan och dialog både 

på föreningsnivå och mellan föreningar och förbund.  

Vi arrangerar årligen två stycken ordförande-och sportchefskonferenser, en på hösten och en på våren. 

Engagemanget och deltagandet från föreningarna har varit stort. Förutom generell information och dialog kring 

aktuella frågor, har varje konferens också ett eller flera fördjupningsämnen.  

Vid höstens konferens på Scandic Hotel Talk var huvudteman Anläggningsfrågor och Föreningsutveckling.  

Dagen inleddes med en presentation av hur förbundet Anläggningskommitté arbetar. Därefter leddes ett pass 

kring ”Att påverka sina lokala politiker” av Anläggningskommitténs ordförande och styrelsens vice ordförande 

Mathias Tegnér. Konkreta verktyg för påverkansarbete belystes och diskuterades. Dagen fortsatte kring temat 

Föreningsutveckling med ett föreningsexempel. Värmdö HC:s ordförande Torsten Hjelm delade med sig av de 

erfarenheter, framgångsnycklar och utmaningar föreningen identifierat på sin utvecklingsresa.  Därefter hölls 

en föreläsning av Kim Reinfeldt kring temat ”Den väl fungerande föreningen” om hur man bygger långsiktigt 

hållbara föreningsorganisationer 

Vårens konferens som hölls på Scandic Järva Krog. Dagen inleddes med att förbundets ordförande Göran 

Tidström föredrog aktuella frågor om bl.a. Serieutredningen samt den från Svenska Ishockeyförbundet 

pågående distriktsutredningen gällande hur landets distrikt ska kunna stärkas genom en förändrad organisation 

och resursallokering. Därefter tog en föreläsning med Johan Fallby vid. Ämnet var ”Att styra och driva en 

modern förening med utgångspunkt av ”motivationsmodellen”. Frågor som lyftes var ”Hur skapar man positiva 

och utvecklande idrottsmiljöer?”, föräldraengagemang i balans, hur kan föreningen arbeta för att få med så 

många som möjligt, så länge om möjligt i en så bra miljö som möjligt. Under eftermiddagen fortsatte 

diskussionerna kring dessa frågor med sportchefer/ungdomsansvariga i workshopform medan deltagande 

föreningsordföranden samlades i två mindre grupper där diskussion och erfarenhetsutbyte kring strategifrågor 

stod på agendan. Utgångspunkten var de strategiresor som Svenska Ishockeyförbundet arbetat fram inom 

ramen för sitt framtidsarbete.  

Den 3 maj arrangerades en extra ordförandekonferens för att inför årsmötet vidare diskutera tidigare nämnd 

distriktsutredning med de förslag till förändringar som föreligger från Svenska Ishockeyförbundet. Vid 

konferensen presenterade också Daniel Lindholm från styrelsen det fördjupningsarbete som gjorts i syfte att 

stärka distriktets Hockeyettan-verksamhet. 
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Övriga mötesplatser och konferenser samt representation 

Förutom de nämnda ordförande- och sportchefskonferenserna och höstens utvärderingsmöte gällande 

efterlevnad av ”Regler och förhållningssätt vid önskan om föreningsbyte”, har under året arrangerats en mängd 

övriga mötesplatser och utbildningsträffar för olika målgrupper i föreningarna: 

 Två utbildningsdagar gällande Stockholmsmodellen med spelare och ledare 

 Medverkan vid möten i olika tårtbitar/samarbetsområden 

 Fyra frukostmöten för Sportchefer 

 En träff för distriktsinstruktörer  

 Föräldrautbildning med Johan Fallby ”Gör det bättre själv om du kan” samt startat upp en serie 

utbildningstillfällen för föräldrar i samarbete med distriktsförbunden i övriga lagbollidrotter  

 Genomfört fyra tillfällen av ”Rätt från start” träffar för U8-U10 tränare och ledare 

 Ett utbildningstillfälle riktat till ledare och tränare inom NPF (Neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar)  

 Genomfört styrelseutbildning kring ”Normmedveten idrott/inkluderande idrott” inom ramen för 

”Locker Room Talk-satsningen” 

 Enskilda föreningsmöten kring olika frågor 

 Två träffar gällande den fortsatta utvecklingen och upplägget av flickishockeyns seriespel 

 Tre konferenser med lokalt samlade föreningar gällande Anläggningsfrågor 

 En tävlingskonferens för att utvärdera och diskutera seriestrukturer och bestämmelser för Stockholm 

Hockey Cup 

 En träff för föreningsanställda med fokus på det löpande samarbetet, administrativa rutiner och 

informationsöverföring 

 Två träffar gällande satsning på att vidareutveckla distriktets domarverksamhet 

 I samverkan med Region Öst arrangerat en mötesplats kring hur juniorverksamheten kan stärkas 

En utförlig beskrivning om de olika träffarna finns under respektive kommitté/verksamhetsområdes 

berättelser. 

Totalt under verksamhetsåret har Stockholms Ishockeyförbund arrangerat 21 stycken olika föreningsträffar och 

utbildningar riktat till olika målgrupper inom föreningarna. Till detta tillkommer medverkan vid de 

föreningsöverskridande möten som respektive samarbetsområde arrangerar samt diverse möten med enskilda 

föreningar som sker löpande. Även ordinarie domarkurser samt tränarkurser enligt Svenska 

Ishockeyförbundets utbildningsstege tillkommer. 

En ny satsning detta år är ”Locker Room Talk-utbildningar som genomförts i 6 föreningar (Trångsunds IF, 

Värmdö HC, Sundbybergs IK, Vallentuna Rangers, Nacka HK och FOC Farsta). Totalt 8 pojklag i dessa föreningar 

har vid 8 tillfällen vardera deltagit i samtal kring jämställdhet, schyssta attityder, machokulturer i förebyggande 

syfte. Även styrelsen i deltagande föreningar har genomgått en särskild utbildning. Satsningen arrangerades i 

samverkan med Stockholmsidrotten och fler aktiviteter inom detta område planeras även under kommande 

verksamhetsår. 

Stockholms Ishockeyförbunds förtroendevalda och personal har också varit representerade i en rad olika 

kommittéer, utskott och arbetsgrupper inom Svenska Ishockeyförbundet som Förbundsstyrelsen, 

Utbildningsutskottet, Tävlingsutskottet, Regelutskottet, Damutskottet, Anläggningskommittén, utredning 

gällande framtida Sportkontor samt utvecklingsprojektet för att behålla flickor för att nämna några exempel.   

Stockholms Ishockeyförbund finns numera också representerade inom Stockholmsidrotten då styrelseledamot 

och tillika anläggningskommitténs ordförande Mathias Tegnér är invald i distriktsstyrelsen för Stockholms 

Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna Stockholm. 
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Förtroendevalda och företrädare för kansliet deltar också regelbundet vid möten med olika kommuner och 

andra intressenter. På chefsnivå förekommer regelbundet utbyte med de övriga stora lagbollidrotterna fotboll, 

innebandy, basket och handboll. 

Genom en stark positionering i dessa sammanhang arbetar vi mot målen inom fokusområdet ”Stockholms 

ishockey – en stark aktör” och kan aktivt verka för att driva för oss viktiga frågor både inom ishockeyn, 

Stockholmsidrotten och mot beslutsfattare. 

Marknad, kommunikation och information 

Samarbetspartners 

Scandic fortsätter sitt sponsoråtagande och vi har en ny partner, Be4You. Fredells 

som sålt sin verksamhet till Bauhaus har sagt upp sitt avtal som löper ut VT 2019.  

Vi hoppas kunna attrahera nya sponsorer som ser värdet i vår verksamhet. 

Möjligheterna med ett partnerskap i Stockholms Ishockeyförbund är många och ger 

en möjlighet att kommunicera direkt och indirekt med hockeyspelare och specifikt 

deras målsmän och andra vuxna anhöriga. Vår verksamhet utspelar sig i 52 ishallar 

med över 1000 besökare i veckan där var och en av dessa utgör en unik 

exponeringsmöjlighet för partners till Stockholms Ishockeyförbund.   

Samarbetet med Scandic Hotels fokuserar på värdegrundsfrågan men här är 

inriktningen att sätta domaren i centrum samt att vi genom detta samarbete 

möjliggör hög kvalitet till lägre kostnad kring våra olika mötesplatser. Scandic Hotels 

och B4You bjöd också gemensamt in alla föreningsledare till mingel och match i 

samband med Beijer Hockey Games den 1 maj då Tre Kronor mötte Ryssland på Ericsson Globe. 

Ishockeyns dag i Kungträdgården 

För tredje gången arrangerade vi den 9 februari Ishockeyns Dag i Kungsträdgården. Syftet är att manifestera 

och synliggöra Stockholmshockeyn på bred front. Eventet är ett samarrangemang mellan Stockholms 

Ishockeyförbund, Djurgården Hockey och Stockholm Stad men även andra föreningar och organisationer 

medverkar och i år var Hammarby IF, FOC Farsta, AIK, Brinkens IF, Göta Traneberg IK, Paraidrott Stockholm och 

Stockholms Konståkningsförbund på plats för att visa upp sin verksamhet. Idrottsborgarrådet Karin Ernlund och 

chef för Idrottsförvaltningen Marina Högland fanns på plats och svarade på frågor om den aktuella 

anläggningssituationen och hur de ser att förutsättningarna för issporterna i Stockholm ska kunna förbättras. 

Spelare från AIK och Djurgårdens herr- och damlag tävlade i en teknikstafett där AIK stod som segrare i 

miniderbyt. Besökarna fick också chansen att testa sina skott mot en målvakt från Djurgården, AIK och 

Hammarby och på isen visade tjejer och killar från deltagande föreningars hockeyskolor upp sig. Spelare och 

ledare från alla föreningar såg också till att alla som ville själva kunde prova på och utrustning fanns att låna för 

den som ville. Paraidrott Stockholm presenterade kälkhockey och den som ville fick själv prova en kälke. Trots 

otur med vädret en sammanfattningsvis lyckad dag i ishockeyns tecken. 

Information och kommunikation 

Ett prioriterat område är kommunikation och varumärke. Målet är att kommunicera en bredare, mer offensiv 

bild av Stockholms Ishockeyförbund och Stockholmshockeyn, t.ex. att sporten växer i Stockholm igen, dess 

värden och positiva effekter. Dessutom är det viktigt att nå ut till fler med information och kunskap i viktiga 

frågor. Genom omprioriteringar på kansliet avsätts nu mer resurser för detta ändamål.  Såväl behovet som 

utmaningarna kring att nå ut är stora. Implementeringen av den uppdaterade kommunikationsplanen pågår. 

Stockholms Ishockeyförbunds huvudsakliga digitala kommunikationskanaler är hemsidan och Facebook. Vi har 

även vårt digitala nyhetsbrev som utkommer ca 11 gånger per år och som är en utmärkt informationskanal för 

alla föreningens medlemmar. Som ett led i ett mer offensivt kommunikationsarbete drivs också kampanjsidan 

”fler ishallar nu” på Facebook. Detta var en del i det pågående påverkansarbetet inför höstens val.  
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Utöver de digitala kommunikationskanalerna är de fysiska mötena en viktig del i förbundets kommunikation 

och det mänskliga mötet är centralt i dialogen mellan förbund och förening och föreningarna emellan. Därför 

arrangeras en rad fysiska mötesplatser varje säsong och arbetet med samarbetsområdena inom 

Stockholmshockeyn fortskrider. Se vidare under rubriken ”Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser” 

här ovan. 

 

Carina Oddsberg  

Kanslichef 

Seniorer 
Efter en fjärdeplats i SHL:s 

grundserie tog sig Djurgårdens IF 

till final, där Frölunda HC blev för 

svåra, således ett silver. AIK vann 

Hockeyallsvenskan med 11 poäng 

före IK Oskarshamn, men samma IK 

Oskarshamn blev för svåra i 

Hockeyallsvenskans final.

I SDHL gick Djurgårdens IF och AIK 

till kvartsfinal, där Linköping 

respektive Luleå blev för starka, ett 

Luleå som till slut höjde SM-

bucklan. SDE höll sig kvar i SDHL 

efter play off-vinst i två raka mot 

Skellefteå AIK. 

I Hockeyettan tog sig Huddinge IK och Väsby IK till Allettan. Tillsammans med Segelstorps IF som vann 

Hockeyettan Östra Vår spelade dessa lag play off till allsvenskt kval. Väl där åkte Väsby IK ut mot Forshaga IF i 

PO 1, Segeltorp mot Kristianstads IF i PO 1 och Huddinge mot Bodens HF i PO 3.  

I kvalserien till Hockeyettan tvingades både Hanvikens SK och Trångsunds IF se sin plats i Hockeyettan gå 

förlorad. Tyvärr inget lag från Stockholm som tog förstaplatsen i den kvalserien. 

Från Hockeytvåan kvalade Viggbyholms IK och Nacka HK för en plats i Hockeyettan, men Eskilstuna Linden HC 

blev för starka där. FOC Farsta får ta nya tag i Hockeytrean nästa säsong efter en ettårig sejour i Hockeytvåan. 

I Hockeytrean rönte Spånga IS bäst framgång med att vinna kvalserien till Hockeytvåan nästa säsong. 

KTH IF och Kista HC behåller sina platser i Hockeytrean kommande säsong efter att ha vunnit sina respektive 

kvalserier mot Hockeyfyranlag. 

I Division 5 vann Lidingö Islanders HC och FOC Farsta 2 sina respektive serier. 

Juniorer och U16 
I J20 Superelit Norra vann Djurgårdens IF serien med AIK som tvåa. I J20 Superelit Top 10 kom Djurgården på 

andra plats. I kvartsfinalen åkte AIK ut mot finalisten Linköpings HC, som även betvingade Djurgården i 

semifinalen. I bronsmatchen vann Djurgården över Frölunda HC. Huddinge IK vann J20 Elit Östra, som genom 

förkval fick spela play off till J20 Superelit, där man i första omgången slog ut Halmstads HF men Mora IK blev 

för svåra i sista omgången. Visby/Roma HK vann J20 Allettan och spelar J20 Elit kommande säsong. Genom 

kvalspel höll sig Tyresö Hanviken Hockey kvar i J20 Elit. 
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J18 Elit Östra vanns av Djurgårdens IF. AIK åkte ut i kvartsfinalspelet om SM mot finalisten Färjestads BK. 

Genom serieseger i J18 Allettan gick Göta Traneberg upp till J18 Elit kommande säsong.  

Från regionala U16-poolspelet till SM gick AIK vidare, men i åttondelsgruppspelet som arrangerades av IFK Täby 

HC blev både Linköping HC och Rögle BK för svåra. 

Säsongen 18/19 läggs till handlingarna och arbetet med översyn av framförallt juniorserierna fortsätter 

enträget. 

Stockholm Hockey Cup 

Säsongen 2018-2019 var den andra med de omarbetade seriestrukturerna för Stockholm Hockey Cup. Överlag 

ger utvärderingen som gjorts att förändringen fallit väl ut. Det kan också konstateras att det under säsongen 

inkommit avsevärt färre antal dispensansökningar och matchflyttar, sannolikt som en följd av att det 

omarbetade regelverket möjliggjort för föreningarna att lösa spel inom gällande regler samt att både förbund 

och föreningar förbättrat både planering och kommunikation kring serieläggningen. 

Från distriktet deltog ca 6400 stycken spelare födda 2003-2010  i seriespel i Stockholm Hockey Cup, fördelat på 

452 deltagande lag i 11 åldersklasser. Av dessa spelades Flickor AZ, Flickor B samt U9-U12 utan tabell och 

resultat.  Förutom Stockholmslagen deltog även 30 stycken lag från andra distrikt i regionen. De deltog i 

klasserna i U16-U12 samt FA, FB och FAZ. 

Pojkar Z genomfördes för andra året och en förändring i år var att man lagt in två fasta spelhelger för PZ och 

det blev lyckat. Vid 1:a tillfället vecka 47 var det 86 lag(U11-U13) som deltog och vecka 4 så var det hela 

109(U11-U14) deltagande lag. Detta var väldigt uppskattat av föreningarna och lagen. 

Matcherna i serien spelades i form av poolspel och upplägget var tre mot tre i en zon. Nedsläpp skedde endast 

vid matchstart och efter mål. Spelformen med mindre spelstopp och mindre ytor ger mer puckkontakt och fart 

i spelet och var väldigt uppskattat. 

Distriktsmästerskap Stockholm 

I år genfördes det 

Distriktsmästerskap för 

U14, U15, U16 och FA, och 

här har klubbarna verkligen 

hjälpt till med bra 

arrangemang ute i 

Stockholm. 

DM U16 var det 15 lag som 

anmälde sig till och efter 

ranking sättning och spel 

schema så har vi haft 

många välspelade matcher. 

Finalen spelades mellan 

Huddinge IK och Göta 

Tranbergs IK i en tätt och 

välspelad match som Göta 

Tranberg gick vinnande ur. 

DM U15 hade vi 22 stycken lag som delades in i fem grupper som spelades vecka 37-40 som ett gruppspel. Till 

A-slutspel gick AIK, Djurgårdens IF, IF Vallentuna BK, IFK Täby HC och Värmdö HC.     Där Djurgårdens IF står som 

mästare efter två dagars spel, vill tacka Värmdö HC för ett grymt bra arrangemang. 
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DM U14 hade vi 22 stycken lag som delades in i fem grupper som spelades vecka 37-40 som ett gruppspel. Till 

A-slutspel gick Djurgårdens IF, Flemingsbergs IK, Haninge Anchors HC, IFK Täby HC och Viggbyholms IK. Där 

Haninge Anchors HC står som mästare efter två dagars spel, vill tacka IFK Täby HC för ett grymt bra 

arrangemang. 

DM FA fick ihop 6 lag från Stockholm och två lag från Södermanland, där spelade man som killarna en 

grundserie veckorna 37-40, sedan spelade man sista omgången i slutspelshelgen. Där man spelade med ett 

slutspelsträd där alla lagen även de förlorade spelade placeringsmatcherna. Här spelades finalen mellan 

Södertälje SK och Hässelby Kälvesta HC och här vann Södertälje SK och kan titulera sig Distriktsmästare. Tack 

Haninge Anchors HC för det arrangemang som ni har genomfört. 

Vi på förbundet vill framföra ett stort tack till alla arrangörer för DM och PZ, ni har gjort ett bra jobb och vi 

hoppas på samma bra arrangemang för DM och PZ/FZ säsongen 2019-2020.  

Lista på placeringar i DM 208-2019 bifogas. 

Distriktsmästare 2018-2019, i klassen U16 är Göta Tranebergs IK 

Distriktsmästare 2018-2019, i klassen U15 är Djurgårdens IF 

Distriktsmästare 2018-2019, i klassen U14 är Haninge Anchors HC 

Distriktsmästare 2018-2019, i klassen FA är Södertälje SK 

Serietabeller 

Kompletta serietabeller och serieindelning från Stockholm Hockey Cup, distriktsserier och regionala serier 

2018-2019 finns i separat bilaga som bifogas årsmöteshandlingarna. 

Tävlingskommittén 

Tävlingskommittén har under säsongen 

haft 23 protokollförda möten och 

behandlat 262 stycken 

dispensansökningar. Kommittén har 

också under säsongen arrangerat ett 

flertal andra träffar exempelvis 

upptaktsträffar, möte med istidsläggare, 

ungdomsansvariga och lagledare i 

förening inför säsongen, 

tävlingskonferens och utvärderingsmöte 

kring seriebestämmelserna och fått 

feedback och förslag på förändringar till 

säsongen 2019-2020. 

                         

 

 

Kommentarer till ovanstående statistik: 

Ökningen av dispensärenden handlar om att flick-dispenserna ökade rejält och står för 49 % av alla dispenser, 

och då flickorna är mycket färre i antal så har de ökat markant. 

Ökningen av matchflyttar beror på att man i planering inte räknar med alla fasta matchdagar för senior och 

junior matcher och planerar in ungdomsmatcher på dessa dagar, många matchflyttar pga. av dessa. 

Tävlingsfakta  
 2015-2016       2016-2017         2017-2018 2018-2019 

Tillstånd för match 

(sanktion) 

372 281 307 789 

Dispensärenden (SHC) 247 258 182 262 

Matchflyttar (SHC) 231 402 266 444 

     

Övergångar senior, 

junior, dam 

708 851 732 1045 

Övergångar pojkar 

och flickor (U9-U16) 

543 367 487 409 

Övergångar totalt 1251 1218 1219 1454 

     



18 
 

Övergångarna för ungdom har minskat totalt sett och de minskar också på yngre åldrar, men för U15-U16 står 

nästan för häften av övergångarna och där är det ingen minskning. 

Ökningen av tillstånd beror på att man varit noggrannare med att tillstånd ska komma in till förbundet, så att 

spelarna har bl a försäkring när de åker på cup.  

Domare 
 

Möten 

Domarkommittén har haft 4 protokollförda ordinarie sammanträden varav ett har varit ett längre 

planeringsmöte där övergripande mål och verksamhet diskuterades.  

Utöver de ordinarie mötena har kommittén sammanträtt per telefon eller e-post för att avhandla frågor av 

akut karaktär. Delar av kommittén har också sammanträtt med tätare intervall för att diskutera för berörda 

personer aktuella frågor. 

Regions- och distriktsdomare 

De senaste säsongerna har domarantalet sett ut på följande vis: 

2014-2015: 98 regions – och distriktsdomare 

2015-2016: 109 regions – och distriktsdomare 

2016-2017: 122 regions – och distriktsdomare 

2017-2018: 126 regions- och distriktsdomare. 

Denna säsong har vi varit 130 regions – och 

distriktsdomare.  

Det är väldigt glädjande att trenden om ett ökat antal 

domare håller i sig då det behövs ännu fler domare 

för att klara verksamheten framöver. Fortfarande 

dömer många domare väldigt många matcher, ibland 

flera matcher om dagen. 

Ungdomsdomare 

Antalet utbildade ungdomsdomare är ett nytt rekord. 

Hela 685 st. ungdomsdomare utbildades, vilket är fler än någonsin tidigare! 

Det är oerhört glädjande att så många vill prova på att bli domare. Nu kommer den stora utmaningen att 

behålla alla dessa och utveckla dem till duktiga domare som bidrar i verksamheten under lång tid framöver. 

2014-2015: 629 ungdomsdomare 

2015-2016: 563 ungdomsdomare 

2016-2017: 529 ungdomsdomare 

2017-2018: 629 ungdomsdomare 

2018-2019: 685 ungdomsdomare 

 

Domartillsättning och hantering av återbud 

Kansliets tjänsteman har tillsatt alla domare i alla herrseniorserier från Hockeytvåan och nedåt, alla 

juniorserier, Damettan samt U16 division 1. Totalt har 6203 uppdrag tillsatts. Detta är en ökning med c:a 100 

uppdrag mot föregående säsong och en ökning med cirka 800 över de två senaste säsongerna. Ökningen består 

till största del av att antalet matcher i division 4 har ökat samtidigt som domarkommittén tagit över större 

delar av U16 från DAIF i ett kvalitetssäkringsarbete. 
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Antal uppdrag 2016-2017: 5391 

Antal uppdrag 2017-2018: 6020 

Antal uppdrag 2018-2019: 6203 

Totalt har 1157 återbud hanterats. 

Uppföljning, kvalitetssäkring, domargranskning 

Domarkommittén har genomfört domargranskningar i alla regionsserier samt i division 4, division 5, U16 och 

U15. C:a 150 coachtillfällen har genomförts. 

DAIF 

Alla föreningar med ungdomsishockey måste ha en daif. DAIF-rollen är central inom domarrörelsen. Utan en 

engagerad daif kommer föreningen att utbilda färre domare, vilket i förlängningen leder till problem att 

arrangera matcher både på ungdoms- och distriktsnivå. Domarkommittén arbetar hårt för att stödja alla 

föreningar i detta arbete. Kommittén har sett en tendens att många föreningar väljer att dela på samma daif. 

DK tror inte att detta är rätt väg att gå, då det blir svårt för en och samma person att hålla ihop drivet för flera 

föreningar samtidigt, samtidigt är det en naturlig utveckling då IT gjort det lättare att tillsätta domare (en del av 

daif-arbetet). Kommittén arbetar för att få fler att vilja prova på daif-rollen för att på så sätt underlätta för 

föreningarna att hitta lämpliga personer. 

Representation  
Stockholm är Sveriges främsta distrikt när det kommer till domarrepresentation. Säsongen 2018/2019 såg det 

ut som följer: 

SHL:s ledningsgrupp för domare: 1 person 

HA:s ledningsgrupp för domare: 1 person 

Svenska Ishockeyförbundets domarutskott: 1 person. 

Region Östs Funktionärskommitté: 2 personer. 

Region Östs division 2-domarutskott: 3 personer. 

SHL: 5 domare, 4 videomåldomare, 2 player safety supervisors, 2 domarsupervisors. 

HA: 9 domare, 4 videomåldomare, 2 domarsupervisors. 

H1: 18 domare, 2 domarsupervisors. 

SDHL: 1 domare, 2 domarsupervisors. 

H2: 16 domare, 3 domarsupervisors. 

Utmärkelser 

Årets förbundsdomare: ej fastställt vid tryck 

Årets huvuddomare: ej fastställt vid tryck 

Årets linjeman: ej fastställt vid tryck 
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Dam och flick  
 

Utvecklingen av damishockeyn är ett av förbundets prioriterade områden. Sedan 2013/2014 har förbundet en 

damkommitté med syfte att särskilt bevaka, stödja och utveckla verksamheten i distriktet. Det sker i nära 

samarbete med föreningarna och med hög grad av situationsanpassning.  

Utvecklingen bygger i sin helhet på att åstadkomma en verksamhet för flickor- och damer och på deras villkor 

vilket bland annat innebär att alla flickor i distriktet ska ha rätt till och alltid ges möjlighet att delta i dam eller 

flickverksamhet. 

 

Med en utveckling på dessa premisser är förbundets högt ställda mål om 3000 aktiva damer till 2028/2029 fullt 

realistiskt. Sedan förbundets utvecklingssatsning på damishockeyn, med start, 2012/2013 har antalet 

registrerade spelare F9 och äldre ökat med 176 %, från 412 till 1136 (föregående år 1013). Till den senare 

siffran ska också läggas ca 450 (390) yngre flickor under utbildning i hockeyskolorna. 

Flickverksamheten (F9-18) har under samma period ökat med 165 %, från 228 till 604 (494) registrerade 

spelare. Huvuddelen av ökningen bland damseniorerna under perioden kommer från damrekreations-

verksamheten som under säsongen haft ca.320 registrerade spelare till seriespel. 

Tävlingsspelet för flickor har fortsatt att utvecklas. Serierna arrangeras av Stockholms Ishockeyförbund och har 

under året också haft deltagande av lag från både Södermanland och Gotland.  

I tvärplansseriespelet (Flickor B) har antalet Stockholmslag ökat från 12 till 16 sedan föregående säsong. I 

helplansspelet (Flickor A) har utvecklingen av antal lag stått stilla men antalet lag har tidigare ökat från ett till 

fem som resultat av förbundets nysatsning 2012/2013. Antalet aktiva spelare i FA-ålder (F11-15) har ökat med 

16 % senaste säsongen men ett större antal, än tidigare, av de äldre spelarna i åldersspannet har deltagit i 

Stockholmsföreningars juniorlagsverksamhet inom ramen för Upplands junior/seniorserie FHL XL istället för i 

FA-serien.  

Tvärplanspelet i serien Flickor AZ, zonspel tre-mot-tre för yngre FA-spelare, fortsätter att utvecklas som ett 

komplement till de andra tävlingsformerna. 

 

Den successiva uppbyggnaden av numerären flickspelare och antalet verksamma föreningar sedan 2012/2013 

möjliggör en förändring av åldersindelningarna F9-15 i seriespelet till nästa säsong. Tävlingsverksamheten 

kommer fortsättningsvis att genomföras i tre åldersöverlappande serier, Flickor C, B respektive A. Det minskade 

åldersspannet i respektive serie förutsätts gynna spel och spelarutveckling. Spelarnumerären i åldersspannet 

F15-D20 har markant ökat de senaste åren i Stockholm och granndistrikten. Tiden anses därför mogen att till 

kommande säsong 2019/2020 inrätta en regional damjuniorserie (DJ). Den nya juniorserien är en milstolpe 

avseende framtida kvantitativ och kvalitativ utveckling av seniorverksamheten. DJ-verksamhet erbjuder en 

förlängd utbildningstid med möjlighet till mer matchistid och blir samtidigt en mjukare övergång från ungdoms- 

till seniorspel. Därmed ges bättre möjlighet att behålla spelarna högre upp i åldrarna samtidigt som 

spelarkompetensen hos äldre och mer välutbildade seniordebutanter kommer att öka. 
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Distriktet har haft åtta damseniorlag kommande från sex föreningar i seriespel under säsongen, läs mer under 

avdelningen ”Tävling”.  

Damrekreationsverksamheten behåller sin starka position inom rekreationshockeyn med 13 lag från 12 

föreningar i seriespel, samma antal som föregående säsong. Nytt för säsongen har varit en divisionsindelning av 

serierna.  

Distriktslagsverksamheten riktar sig till åldersgruppen F14-16. Säsongens verksamhet avslutas genom 

deltagande i distriktlagsturneringen Stålbucklan. Stockholm var regerande mästare och nådde åter finalen där 

granndistriktet Södermanland blev för svåra denna gång. Läs vidare under rubriken ”Distriktslagen”.  

Från och med nästa säsong samordnas flickornas distriktslagsturnering med pojkarnas inom ramen för TV-

pucken. 

Under föregående säsong noterades en utplaning i rekryteringstakten till hockeyskolorna och de yngsta 

flicklagen. Utvecklingen har till del tagit fart igen men fortfarande saknar mer än hälften av distriktets 

föreningar, som bedriver ungdomsverksamhet, egen verksamhet för flickor. Det är i de föreningar som har 

genomfört satsningar på flickverksamheten, där flickorna erbjuds egna ishockeyskole- och träningsgrupper på 

egna tider, som nyrekrytering sker.  

En konstaterad orsak till den varierande tillväxten mellan olika säsonger är att damverksamheterna fortfarande 

ofta saknar förankring i sina föreningar. Ett fåtal ideella ledare får för ofta ta ett för stort ansvar, omfattande 

inte bara skol- och lagverksamheter utan också bemanning, utveckling och marknadsföring av desamma. 

Verksamheterna blir avhängiga ett fåtal personer och riskerar därför att avvecklas när dessa ledare försvinner. 

I syfte att förstärka damverksamheternas ställning har förbundet uppmanar föreningarna att utse 

damverksamhetsansvariga i föreningarna inför nu avslutad säsong. Tyvärr har långt ifrån alla föreningar 

hörsamma detta. 

Svenska Ishockeyförbundets satsning genom projektet ”Behålla 

flickor 10-14 år” har möjliggjort riktade satsningar under 

säsongen för att stimulera rubricerad åldersgrupp. Bland annat 

har distriktet kunnat projektera och producera landets första 

(och kostnadsfria) ledarutbildning med fokus på flickishockeyn. 

Stockholms Ishockeyförbunds starka utveckling enligt ovan 

medför tyvärr en minskning (103 tkr år 1 till 89 tkr till år 2) 

projektmedlen då projektmedlen behovsanpassats framgent. 

 

Distriktslagsverksamheten 

TV-pucken 
Stockholm har deltagit med två lag, Stockholm Nord och Stockholm Syd i Svenska Ishockeyförbundets 

Distriktslagsturnering TV-pucken för spelare födda 2003.  

Förberedelserna inför TV-pucken startade med ”Visa upp sig tillfälle”, ett på Norra sidan Stockholm och ett på 

södra sidan, därefter Vårläger, 1891 WHC Cup, höstläger och en av Stockholms ishockeyförbund arrangerad 

träningsturnering i Åkersberga samt en helgsamling innan slutspelet som spelades i Linköping med gruppspel i 

Norrköping dit båda våra Stockholms lag var direktkvalificerade. I år hamnade båda våra lag i samma grupp 

vilket helt går efter ranking och förra årets placering. Övriga lag var Uppland och Medelpad. 

På nervägen stannade båda lagen i Södertälje och tränade samtidigt i varsin ishall. Efter det följde en 

gemensam lunch innan vidare transport till Norrköping för att installera lagen i omklädningsrummen. Sedan 

vidare färd till Linköping för direktoratsmöte och inkvartering.  

Efter väl genomfört gruppspel tog sig båda lagen till ¼ final. Nord vann sin match mot Småland medan Syd 

förlorade mot Örebro. I semifinalen mötte Nord turneringens slutgiltiga segrare Göteborg. Många såg denna 

match som den moraliska finalen.  
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I placeringsmatcherna vann Syd först mot Gästrikland och förlorade sedan mot Småland därmed slutade 

Stockholm Syd på en 6:e palts. 

Nord spelade match om 3:e pris och mötte Örebro som besegrades på ett övertygande sätt. Stockholm Nord 

placerade sig därmed på 3:e plats. 

Individuell utmärkelse 

Stockholm fick med sig ett individuellt pris genom att Marcus Brännman i Stockholm Nord förärades Stefan Livs 

pris till bäste målvakt i TV-pucken 2018 

Utvärdering 

Båda teamen samt tjänsteman, GM, Kanslichef och Styrelsens ordförande träffades för en gemensam 

utvärdering av genomförd säsong. I utvärderingen är man i stort sett väldigt nöjd med upplägg och 

förberedelser samt återigen underbara spelare att arbeta med. 

Ledarteam 

Övergripande:   Timmy Pettersson(GM)   

  Ulf Rustas (ansvarig tjänsteman) 

Stockholm Nord: Markus Korpinen (tränare), Ola Möllerstedt (tränare) 

  Camilla Blomstrand (lagledare), Mats Modén (material) 

Valentina Lizana Wallner(MV-tränare), Oscar Björsfält (fysio) 

Stockholm Syd: Magnus Welin (tränare), Joakim Gustafsson (tränare) 

  Karin Karlström (lagledare), Martin Johansson (material) 

  Tim Alfredsson (MV-tränare), Dennis Schirmer (fysio) 

 

TV-pucken 2019 

Förberedelserna pågår för fullt. Man har genomfört visa upp sig tillfällen på Nord med ca 190 deltagare och Syd 

med ca 150 deltagare.  Vårläger är genomfört och man har även genomfört WHC 1891 Cup. Under V18 kallas 

spelare som är uttagna till höstläger.  Teamen har justerats något, Ny målvaktstränare tränare är bekantingen 

Robin Blidstrand som gör comeback i övrigt är teamet ograverat från 2018. I Syd har en ny målvaktstränare i 

Fredrik Lindgren, i övrigt är teamet ograverat från 2018. Timmy Pettersson fortsätter som GM. 

2019 kommer TV-pucken att genomföras med först ett kvalspel där båda Stockholmslagen åker till Gotland i 

september. Man spelar i olika grupper där 1-2 placerade i grupperna går vidare till slutspelet som genomförs i 

Dalarna på höstlovet. 

Stålbucklan 

Detta sista år som Stålbucklan genomförs innan det blir TV-pucken även för flickorna, deltog Stockholm med ett 

lag bestående av flickor födda 2003-2004. Vi tar inte ut 05:or då vi vill ge de ca 60 registrerade spelarna i 03/04 

åldern möjlighet att ta en plats. 05:or får stå på tur till kommande säsong. 

I maj startades planeringen med siktet på slutspelat som i år genomfördes i Småland på deras sportlov V8. 

Resan mot Stålbucklan inleddes I december med en Breddcamp för alla 05:or (lördagen) som vill känna på vad 

distriktlagsverksamhet är I år deltog 25 flickor födda 2005 och 03/04 (söndagen) med 48 deltagare. Efter detta 

läger tog truppen ut. Spelarna är scoutade innan detta läger vilket innebär att uttagningsprocessen är långt 

gången. Under jan-feb genomfördes två st tvådagarsläger och ett endagsläger.  
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Den 21/2 var det dags att åka till turneringen. Efter ett ganska tufft gruppspel var det dags för slutspel. I ¼ 

finalen besegrades Dalarna, i ½ finalen besegrades Småland efter ett rafflande straffdrama. Och man hade 

återigen kvalificerat sig till final. Efter en tv sänd spännande final mot Södermanland fick man i år ge vika för ett 

mycket starkt lag från Södermanland.  

 

Utlåning av spelare 

Vi har inom Stockholm sagt att vi ej lånar ut spelare till andra distrikt med undantaget gällande målvakter. Inför 

årets Stålbucklan lånade vi ut 2 målvakter. 1 till Ångermanland och 1 till Göteborg. Dessa målvakter har blivit 

otroligt väl omhändertagna och varit mycket bra ambassadörer för stockholmsishockeyn. På detta sätt bidrog vi 

till att två distrikt kom till spel i Stålbucklan. 

Utvärdering 

Teamet samt tjänsteman och Kanslichef träffades för en gemensam utvärdering av genomförd säsong. I 

utvärderingen är man i stort sett väldigt nöjd med upplägg och förberedelser samt återigen underbara spelare 

att arbeta med.  

Ledarteam 

Övergripande:  Ulf Rustas (ansvarig tjänsteman)   

Stålbucklan:  Lasse Billing (tränare), Camilla Sjöholm (tränare) 

  Ulf Ahlstrand (lagledare), Niklas Alvrud (material) 

Valentina Lizana Wallner (MV-tränare), Charlotta Munck (läkare) 
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Översyn och riktlinjer 

Den översyn som är gjordes inför TV-pucken 2018 och de riktlinjer som är framtagna likställdes och anpassades 

för Stålbucklan. Dessa riktlinjer ligger till grund för hur Stålbucklan verksamheten ska bedrivas och är en bilaga 

till de avtal som ledarna skriver under.  

Stålbucklan blir TV-pucken 2019 

Från och med hösten 2019 arrangerar Svenska Ishockeyförbundet TV-pucken även för flickorna. Detta innebär 

att uppläggen blir identiska med kvalspel och Slutspel. Det sistnämnda spelas ihop med pojkarna i Dalarna 

under höstlovet 2019. 

Flickornas kvalspel genomförs i Västergötland. Ledarteamet är helt ograverat från Stålbucklan 2019.  

I Stockholm har vi en tydlig planering för pojkar och flickor. Från höstlägret har man exakt samma upplägg och 

vi kommer bland annat att förlägga läger ihop pojk/flick. Vi växlar nord och syd i detta fall. Vi genomför även en 

gemensam turnering på veckoslutet V35. 

Utmärkelser och Pristagare 

Stockholmsplaketten 

Varje år utdelar Stockholms Ishockeyförbund Stockholmsplaketten. Den tillfaller en ishockeykille och 

en ishockeytjej som visat bra inställning till sporten, är en bra kamrat samt har andra fina egenskaper 

både på och utanför rinken. Dessutom fordras givetvis att han och hon är en duktig hockeyspelare 

och framstår som en bra profil för sporten. Pristagarna är födda tidigast 2003. 

2019 års plaketter har tilldelats: 

Pojkar 

Jonathan Myrenberg (ba) IFK Täby HC 

Kapten i Stockholm Nords TV-pucklag. En spelare som kliver upp stort när det gäller som mest i 

slutspelet, både på isen och utanför tar han tag och leder laget framåt. Stort hjärta och enormt 

talangfull hockeyspelare. 

Flickor 

Ida Bohman (mv) Sollentuna HC 

Den här spelaren har utöver att hon ligger långt fram i kunskap för sin ålder och är en hängiven 

målvakt varit en starkt bidragande orsak till distriktslagets framgångar de senaste två åren, guld 

2018 och silver 2019. Dessutom har hon en vinnarskalle av yppersta klass som visat vägen i många 

kritiska lägen samt är en mycket god lagkamrat både på och utanför isen. Hon sprider både glädje 

och får sina lagkamrater att anstränga sig till sitt yttersta. Som målvakt är hon kaxig men inte 

stöddig och möter upp varje situation på ett mycket bra sätt. 

Torsten Flygelholms minnesfond 

Priset tilldelas en ungdomsledare som arbetar ideellt med att ta hand om ungdomar, och som gjort 
ett för ishockeysporten värdefullt arbete i en förening tillhörande Stockholms Ishockeyförbund. 

Vinnaren utses av gruppen för Torsten Flygelholms minne. 

Årets pristagare presenteras på årsmötet 
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Flickhockeyfonden 

Sundbybergs IK:s och Stockholms Ishockeyförbunds flickhockeysfond instiftades 2016 och tilldelas 

person, ledare eller förening som på ett positivt sätt främjat utvecklingen av flickhockeyn i 

Stockholmsdistriktet. 

Från flickhockeyfonden har IF Vallentuna BK tilldelats medel för förningsprojekt.  

Årets pristagare presenteras vid årsmötet. 

 

Årets DAIF 

Årets DAIF” är ett pris som ska tilldelas den DAIF som enligt domarkommittén bedriver den bästa 

ungdomsdomarverksamheten utifrån såväl kriterierna rekrytera, utveckla och behålla, samt utifrån 

ett övergripande hållbart perspektiv där fokus ligger på jämlikhet, engagemang och integrering av 

domarverksamheten i föreningens helhetssyn.  

Årets DAIF 2018/2019 är Jakob Karlsson, DAIF i IFK Tumba. 

Jakob har precis all egenskaper som en driftig DAIF behöver. Han arbetear ivrigt med stor seriositet 

med sin ungdomsdomargrupp och resultaten har inte låtit vänta på sig. IFK Tumba har under Jakobs 

vingar vuxit till en av de föreningar som får fram flest domare. En stabil ungdomsdomargrupp är en 

viktig kugge i alla ungdomsföreningar och med Jakobs vid rodret kan inte bara IFK Tumba utan även 

Stockholms Ishockeyförbund vara trygga i att det finns goda förutsättningar för såväl dagens som 

morgondagens utmaningar.  
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Kommittén för föreningsutveckling 

Starka föreningar - nyckel till bra ishockeyverksamhet för så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra 

verksamhet som möjligt. 

För att skapa goda förutsättningar för den idrottsliga och sportsliga verksamheten är det viktigt med starka 

föreningar. En stark förening har en gemensam värdegrund, verksamhetsidé, vision, mål och riktlinjer. Dessa är 

framtagna i en demokratisk process för att följas av de som verkar i föreningen. 

För att föreningen ska vara hållbar över tid är verksamhetsplaner och modeller för att rekrytera och behålla 

förtroendevalda, ledare och utövare viktiga. Dessa planer och modeller skall vara kopplade till föreningens 

grundläggande värdering. På så sätt uppnår och säkerställer man föreningens Röda tråd. 

Lika viktigt är att aktualisera alla dessa styrdokument genom kontinuerliga utvärderingar och uppdateringar i 

demokratisk anda. 

Kommittén för föreningsutveckling har bestått av;  

Daniel Lindholm, ordförande, Anna Hermansson, Brinkens IF/Djurgårdens IF, Jonas Jansson, kanslichef 

Djurgårdens IF Ungdom, Andreas Hawerfors, Saltsjöbadens IF, Mattias Mårtensson Tullinge, Ulf Rustas Sport 

och Föreningsutvecklare Stockholms Ishockeyförbund. 

Inför året togs återigen en ambitiös verksamhetsplan fram där fokus har legat på att ge förutsättningar för 

föreningarna att delta i olika forum för utbildningar och därmed utveckla sina verksamheter. Nya aktiviteter för 

året var en utbildning för Unga ledare och mentorer samt framtagande av en Dam/flickledarutbildning 

Vi står fortsatt nära föreningarna och hoppas delta i så många utvecklande föreningsdialoger som möjligt, det 

är då vi tror att vinsten blir som störst. Det är en stor del i den fortsatta strategin för kommittén.  

Utöver kontinuerliga möten med enskilda föreningar har följande aktiviteter genomförts: 

 Två utbildningsdagar gällande Stockholmsmodellen 

 Tre frukostmöten för Sportchefer 

 Ett tillfälle av föräldrautbildning med Johan Fallby i samband med Stockholm Hockey Week 

 En utbildningskväll i modell för att rekrytera och behålla 

 Tre kvällar och två utbildningsdagar för Unga ledare 

 Genomfört fyra tillfällen av ”Rätt från start” träffar 

 Ett tillfälle av NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) utbildning 

 Framtagandet av en Dam/flickledarutbildning 

 Enskilda föreningsmöten med syftet att hjälpa föreningen 

 Samverkan med stora lagbollidrotter om hur vi kan skapa en trygg miljö genom föräldrapåverkan 
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Stockholmsmodellen 

I år låg fokus på att implementera modellen till de som faktiskt arbetar i lagverksamheten. Detta gjordes genom 

två heldagsutbildningar vid två tillfällen. Ett för Nordföreningar i Spånga och ett för Sydföreningar i Haninge. 

Totalt 43 ledare fick en rejäl utbildning i Stockholmsmodellen. Vad den är för något, hur man kan utveckla 

träningsmetodik, öka spelförståelse, utveckla sitt ledarskap och arbeta med feedback. På utbildningarna hade 

vi även totalt 66 spelare (födda 2005/06) som utöver att ha agerat övningsgrupp även fick 3 ispass, fyspass 

samt teori i fysisk träning, kost och utvecklingsvägar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Två mycket lyckade heldagar som är utvärderade och mynnar ut i nya aktiviteter 2019/20 

Frukostmöte för Sportchefer 

Med syfte att skapa ett forum för våra Sportchefer har vi fortsatt detta mycket uppskattade inslag i våra 

sportchefers vardag. Vi har genomfört 3 frukostmöten med olika teman. Ämnena har varit Det svåra samtalet, 

En ny syn på träning och tävling, Coachande förhållningssätt. Vi har varvat föreläsningar med diskussioner. De 

lokala sporchefsnätverken som blev ringar på vattnet efter uppstarten har fortsatt i varierande format och 

omfattning. 

Föräldrautbildning 

I samband med Stockholm Hockey Week hade vi återigen förmånen att engagera Johan Fallby. Utöver 

ledarskapsutbildning ledare kunde vi erbjuda föräldrar en föräldrautbildning. Ca 170 föräldrar kom på denna 

utbildning som hölls i Cosmos på Quality Hotell Globe 

Rekrytera och Behålla 

Utbildning av den framtagna modellen genomfördes i augusti med sju föreningar närvarande. Ytterligare två 

föreningar har fått genomgångar under vintern och två till under våren. Modellen är framtagen för att vägleda 

hur man kan arbete med rekrytering in i föreningen, men framför allt hur man kan arbete med att behålla 

deltagare och föräldrar (blivande ledare) i föreningen när det bildas lagorganisationer. 
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Unga ledare 

Inför verksamhetsåret diskuterade vi i kommittén om Unga ledare var en bra aktivitet för att stärka 

ledarförsörjningen i föreningarna. Efter en gallup hösten 2018, som visade ett stort intresse och förmåga att 

möte den kravspecifikation som ställdes, skapades en utbildning. 

Målgruppen blev pojkar och flickor i åldern 15-25 år, verksamma i en förening och i en bra fungerande 

organisation, en mentor som stöd till den unga ledaren och en plan sett över 1-2 år för t.ex. utbildning. 

Vi var uppe i 14 anmälda unga ledare, men efter sena avhopp och sjukdom landade vi på 10 st. 

Tre kvällar genomfördes med information och förväntan, Examina, och utvärdering. Huvuddelen var en 

utbildningshelg med ämnena ledarskap, fysisk- och psykisk utveckling, metodik i praktiken och föräldrar.  Även 

mentorerna fick en förmiddag samma helg med mentorskap och inriktning på förhållningssätt. 

Vi känner att detta är en mycket bra aktivitet och den kommer att genomföras hösten 2019 och då 

förhoppningsvis med ca 20 deltagare. 

Rätt från Start 

Teamet med LG-Jansson, Roger Dahlström och Kristofer Ottosson genomförde för tredje året i följd en turné 

bland våra föreningar. Inför årets träffar hade vi adderat U8 gruppen för de som redan är igång med 

lagverksamhet. Under hösten genomfördes fyra träffar med totalt ca 90 tränare/ledare för åldrarna U8-U10. 

Träffarna har handlat mycket om att det är barnidrott, hur viktigt ett tryggt ledarskap är för att skapa trygga 

miljöer.  Att det handlar om att skapa bra utvecklingsmiljöer för såväl spelare som ledare. 

Säsongen 19/20 kommer gänget att köra igen 

NPF  

Genomfördes i september under ledning av Lotta Wanning. Mycket lyckat upplägg med lagom mycket 

medicinsk information och mer fokus på konkreta handlingar och tips. 30 deltagare från 11 föreningar deltog. 

Dam/Flickledarutbildning 

Under många år har damkommittén haft en tanke och ambition att ta fram en utbildning för Dam- och 

flickledare. Uppdraget togs av kommittén för föreningsutveckling och ett projekt sattes igång. Under våren, 

sommaren och hösten arbetades det väldigt målmedvetet med detta i projektgruppen bestående av Ulf Rustas, 

Lasse Billing, Sara Ridderlund och Camilla Sjöholm. Utbildningen fick namnet ”Olika men ändå lika” med 

mindset att det är olika kön, men mycket är lika och det är ishockeyspelare vi håller på med. På utbildningen 

belystes ledaskap genom en föreläsning av Kristina Landgren Varestam (f.d. förbundskapten för dam och 

herrlandslaget i Innebandy), Fysisk och psykisk utveckling med Sara och Camilla, Utvecklingsvägar för spelare i 

Stockholm med Lasse och avslutningsvis utvecklingsvägar för ledare med Ylva Martinsen (förbundskapten 

damkronorna) 

En mycket lyckad utbildningsdag som förövrigt blev godkänd som fortbildning av Svenska Ishockeyförbundet. 

50 entusiastiska och engagerade. 
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Funktionärsutbildningar  
 

 
 

     

    

 

Disciplin 
 
Disciplinkommittén i Stockholm behandlar och avgör anmälningar till bestraffning i distriktsserierna. Det vill 

säga Stockholm Hockey Cup, division 4 och 5, damer division 1, och veteran och rekreationsserier. Alla ärenden 

avgörs enligt Riksidrottsförbundets stadgar, 14 kap om bestraffningsärenden.  

Vid disciplinkonferensen i höstas fördes en diskussion om de problem vi upplever med dåliga attityder på isen, 

vilket når oss i form av anmälningar för abuse och unsportmanlike conduct. Diskussionen mynnade ut i att 

detta är frågor som vi inte enbart kan ”straffa bort” utan som vi behöver arbeta med bredare inom förbundet.  

Detta har lett till att det inför nästa säsong införs en ny regel (§ 1:3) i regelboken. Regeln kommer att ha 

följande lydelse. 

Föreningar som har spelare och/eller ledare som återkommande har fällts i en distrikts, regional eller nationell 

disciplinkommitté eller disciplinnämnd för liknande förseelser kan anmälas till tävlingskommitté eller 

tävlingsnämnd och bestraffas enligt TB § 9:7. 

Tanken bakom regeln är att förbundet ska kunna lägga tryck på föreningar som inte tar tag i problem. De 

påföljder som kan utdömas enligt TB § 9:7 är bl.a. straffavgift/böter men föreningar kan även åläggas att 

inkomma med handlingsplaner.  

Disciplinkommitténs beslut kan, efter prövningstillstånd, överprövas av Svenska Ishockeyförbundets 

disciplinnämnd och, i sista hand, av Riksidrottsnämnden. 

Kommittén har, utöver ett fysiskt möte sammanträtt i snitt en gång i veckan genom telefonkonferens.  

Tränarutbildningar 2018-2019 Datum Deltagare 

BU1 - Hovet 2018-08-24 11 

Träningslära 1 - Bosön 2018-08-31 16 

BU1 - Väsby 2018-09-07 24 

MV1 - Väsby 2018-09-29 18 

Grundkurs - Bosön 2018-10-06 34 

Materialförvaltarkurs - Haninge 2018-10-13 16 

Slipkurs - Haninge 2018-10-23 18 

Grundkurs - Bosön 2018-10-22 38 

Grundkurs - Bosön 2018-10-29 39 

MV2 - Väsby 2018-12-01 25 

BU1 - Väsby 2019-02-15 30 

JS1 - Väsby 2019-03-08 18 

Träningslära 1 - Bosön 2019-04-05 16 

Grundkurs - Bosön 2019-04-06 40 

Grundkurs - Bosön 2019-04-27 39 

Träningslära 2 - Bosön 2019-05-15 30 

BU1 - Hovet 2018-08-24 11 

Träningslära 1 - Bosön 2018-08-31 16 

 Totalt 412 
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Under verksamhetsåret har 88 ärenden avgjorts, vilket är en minskning i jämförelse med föregående säsong. 

Cirka 38 % av ärendena är fortsatt av karaktären olämpligt uppträdande mot motståndare eller funktionär.  

Domarna har fortsatt instruerats att anmäla beteenden som är oönskade inom ishockeyn. Det höga antalet 

ärenden är en fortsatt effekt av detta. 

Denna säsong har anmälningar till bestraffning kunnat göras digitalt även i senior och juniorserierna, något som 

tidigare bara gjort i förbunds- och regionsserier. För föreningarna har det underlättat genom att hanteringen 

går fortare och att det omöjliggör att spelare deltar i match under avstängning. 

Kommitténs sammansättning är oförändrad och består av Ordförande 

och 4 ytterligare ledamöter.  

Stockholms Ishockeyförbunds kansli handlägger också 

disciplinärenden för de regionala serierna i region öst. Beslutsfattande 

kommitté är där istället region Östs disciplinkommitté som består av 

regionsrepresentanter från varje distrikt inom region Öst. 

Antalet ärenden för de regionala serierna är för säsongen 2018-2019 

har varit 226 stycken. 

 

Anläggningar och påverkansarbete 

 

På flera sätt har arbetet med nya anläggningar gått bakåt under verksamhetsåret 2018, framförallt i 

Stockholms stad. Trots ett idogt påverkansarbete har inga beslut tagits om Globen/Hovet och den nya ishallen 

på Sätra IP är fortfarande försenat. För att göra ont värre, så stängdes Zinkensdamms ishall akut i oktober och 

är nu riven.  

 

En av de viktigaste aktiviteterna kopplat till anläggningsfrågan har under året varit att sprida bilden av hur dålig 

tillgången till ishallar är i vår region i allmänhet och i Stockholms stad i synnerhet. De kanaler som Stockholms 

ishockeyförbund använder är förbundets hemsida och Facebooksida. I början av 2018 startades kampanjsidan 

Fler ishallar nu, som har gett en god effekt och bra spridning. Sidan har under året fått över 500 följare och det 

inlägg som fått bäst spridning har nått över 50 000 personer.  

 

Inför valet i september 2018 intervjuades en majoritet av partierna i Stockholms stad om betydelsen av isytor 

och idrottens betydelse för folkhälsa, integration med mera. Inför intervjuerna fick varje parti besvara en enkät 

om issporterna och utifrån de svaren ställdes ett antal frågor. Intervjuerna filmades och publicerades på Fler 

ishallar nu, och fick bra spridning. Dessa finns fortfarande att tillgå för den intresserade.  

 

Inför valet, under våren 2018, tog Stockholmsidrotten fram en rapport om anläggningsbristen i Stockholms stad 

som heter Får vi ta plats? Den konkluderade bland annat att det går 46 500 göteborgare och 93 600 

stockholmare per ishall. För att ge stockholmarna samma tillgång av ishallar som Göteborg, skulle alltså antalet 

ishallar behöva fördubblas. Denna bild delades inte alls av den framtidsprognos som Stockholms stads 

idrottsnämnd antog under året. Detta är bakgrunden till att Stockholms ishockeyförbund tog fram rapporten, 

Ishockeyns anläggningsbehov – Utsikt Stockholms stad 2019-2030. Rapporten, som tagits fram med mycket 

stort stöd ifrån Svenska Ishockeyförbundet ger en beskrivning av ishockeyns nuläge i form av utövare, samt en 

prognos för framtiden. Rapporten visar också tydligt hur stora behoven är av fler isytor i Stockholms stad.  

Rapporten trycktes upp och sändes till idrottsnämnd, förvaltning och borgarråd. Den fick även medial 

uppmärksamhet i Dagens Nyheter, som gjorde ett stort uppslag den 9 februari med rapporten som underlag. 

 

Ett annat led i påverkansarbetet har varit det initiativ som vi tagit ihop med andra idrotter för fler anläggningar. 

Under början av året tog Stockholms Ishockeyförbund initiativet till att samla ordföranden i de största 

specialdistriktsförbunden för att gemensamt ta fram en prioriteringslista för nya idrottsanläggningar inom 

Stockholms stad. Efter ett flertal möten och flitigt arbete av de olika specialdistriktsförbunden togs slutligen en 

Antal ärenden distriktsserier 

2018-2019 

2017-2018 

88 

90 

2016-2017 84 

2015-2016 66 

2014-2015 93 

2013-2014 122 

2012-2013 73 
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rapport fram. Rapporten listar varje idrotts behov under innevarande mandatperiod, men också på längre sikt. I 

rapporten beskrivs vilken typ av anläggning, var den bör ligga geografiskt och vilken ungefärlig kostnad 

byggandet av anläggningen skulle ge. 

Rapporten är tänkt att utgöra ett underlag för stadens fastighetskontor, idrottsförvaltning med flera, när 

idrottsinvesteringar ska göras. Kort efter att rapporten blivit offentlig för beslutsfattare bjöd 

fastighetsborgarrådet in ordförandegruppen till ett möte för att ha en dialog om framtida idrottsinvesteringar 

och prioriteringar. 

 

Påverkansarbetet har till största del koncentrerats till Stockholms stad, där behovet av isytor är som mest 

skriande, med över 100 000 invånare per ishall efter att Zinkensdamms ishall rivits. Under året har dock 

representanter för anläggningskommittén träffat den högsta politiska ledningen i både Täby och Tyresö. 

Framöver kommer arbetet gentemot andra kommuner i regionen intensifieras, av anläggningskommittén ihop 

med de berörda lokala 

föreningarna.  

 

Under decennier har antalet ytor 

där det går att åka skridskor 

oorganiserat minskat. Stockholms 

ishockeyförbund är rädda för att 

det på sikt leder det till färre 

ishockeyspelare och minskat 

intresse för vår idrott. Därför 

arbetar anläggningskommittén 

kontinuerligt med att få fram fler 

spontanisytor. Detta bär dock inte 

helt enkelt, men det finns goda 

exempel. Spontanisytor har 

kommit till kommuner som 

Botkyrka, Sundbyberg och 

Stockholms stad. En viktig part i 

arbetet med spontanisytor är Generation Hockey Stockholm, vilket är ett initiativ av kända spelande och före 

detta NHL-proffs.  

 

Ishockey måste vara en öppen och modern idrott som fyller en viktig funktion i samhället. Att så är fallet är ett 

huvudbudskap till våra politiker som fattar beslut om investeringar i idrottsanläggningar. Det innebär bland 

annat att ishockeyn är tillgänglig för alla, för såväl flickor som pojkar, men också är tillgänglig för barn från alla 

socioekonomiska grupper, samt för barn till utomeuropeiskt födda föräldrar. Vår idrott måste präglas av en 

sund värdegrund och kännetecknas av fair play.  Det innebär dels att vi kontinuerligt arbetar med ishockeyns 

värden, dels att vi måste säkra att den offentliga bilden präglas av hockeyns sunda värdegrund. Slutligen är det 

viktigt att ishockey är en idrott som kan utövas under hela livet, vilket innebär att det finns en plats i 

hockeyfamiljen både för dem som satsar på att vara på den högsta serienivån och för dem som enbart vill ägna 

sig åt rekreationshockey. Dessa frågor har av förbundets representanter lyfts till Svenska Ishockeyförbundet på 

olika sätt. Bland annat har Stockholms ishockeyförbund skickat fem motioner på dylika teman till Svenska 

ishockeyförbundets årsmöte. 

 

Stockholms Ishockeyförbund deltar i hög grad i Svenska Ishockeyförbundets anläggningskommitté som 

bedriver ett omfattande arbete med att samla och sprida expertkunskap om investeringar och byggande av 

olika typer av ishallar alltifrån enkla träningshallar till evenemangarenor samt hur kostnadseffektiv drift av 

dessa ska ske. Detta deltagande kommer i framtiden vara av yttersta vikt för att i vårt distrikt kunna bistå våra 

kommuner med olika lösningar på behovet av fler isytor och ishallar 
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Regional verksamhet- Organisation  
 

Styrelse  
Ordförande: Göran Tidström  

Ordinarie ledamöter: Mathias Kemi, Mathias Tegnér, Lars-Erik Hymander, Jan Norström, Daniel Lindholm, 

Joachim Malmquist, Cilla Wikström och Anders Holm 

Suppleanter: Helena Skoglund och Hanna Wistrand 

Adjungerade: Carina Oddsberg, kanslichef, Marcus Bojling, sekreterare 

Hedersledamöter: Anders Höglund och Lars Holm 

Revisorer: Jan Bojling, Bo Johnsson, personlig suppleant samt Anders Bergman, Håkan Sten personlig 

suppleant, Mazars SET Revisionsbyrå AB 

Anläggningskommittén: Mathias Tegnér (ordf.), Peter Hällsås, Hans Malm, Jonathan Westerlund, Jörgen Hjert, 

Richard Hellmark, Marcus Bojling (adj.) 

Disciplinkommittén: Theo Mandoki (ordf.), Pierre Dahmén, Sten-Olof Hedström, Stefan Blombergsson, 

Catharina Baerselman, Marcus Dahlman och Sara Abrahamsson (adj.) 

Damkommittén: Jan Norström (ordf.), Liselotte Sjöholm, Ulf Ahlstrand, Gizela Ahlgren Bloom och Per 

Håkansson 

Domarkommittén: Thomas Sundh (ordf.), Björn Wettergren, Mikko Taskinen, Christian Billing, Peter Andersson, 

Christoffer Claar, Andreas Woxberg, Lennart Meandzija, Henrik Arenblad 

Tävlingskommittén: Anders Holm (ordf.), Anne Von Euler, Magnus Mårtensson, Sture Norman, Magnus Ljusbol 

(adj.) 

Kommittén för föreningsutveckling: Daniel Lindholm (ordf.), Jonas Jansson, Andreas Hawerfors, Anna 

Hermansson, Mattias Mårtensson och Ulf Rustas (adj.) 

Huvudmateriaförvaltare: Niclas Alvrud 

Valberedning: Per Håkansson, Sundbybergs IK (ordf.), Suzanne Norström, IFK Österåker, Patrik Lindh, Huddinge 

IK, P-A Blomqvist, Djurgårdens IF och Leif Halvorsen, Nacka HK 

Torsten Flygelholms minnesfond: Tommy Berglind (sammankallande), Peter Hällsås och Jonathan Westerlund 

Styrelsens möten under 2018-2019: Åtta ordinarie möten och två extra möten.  

Kansli  

Kanslichef: Carina Oddsberg  

Kanslipersonal: Björn Wettergren, Marcus Bojling, Ulf Rustas, Peter Andersson, Marcus Dahlman, Magnus 

Ljusbol och Sara Abrahamsson 

 

I Region Östs verksamhet har Stockholm representerats av:  
 

Ledningsgruppen: Göran Tidström 

Tävlingskommittén: Lars-Erik Hymander (ordf.)  

Funktionärskommittén: Björn Wettergren (ordf.) 

Funktionärskommitténs ledningsgrupp: Joakim Nordberg (ledamot), Mikko Taskinen (ledamot) 

Disciplinkommittén: Joacim Höijer (ledamot)  

Ansvarig för damfrågor i Region Öst: Jan Norström 

 

 

Stockholms Ishockeyförbund vill rikta ett speciellt tack till de föreningar som bidragit till de foton som publiceras 

i denna verksamhetsberättelse 
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Förbundets verksamhet har bedrivits under god ekonomisk kontroll. Intäkterna ökade var stabila och ökade 

marginellt med 1 % till 9519 tkr. Avgifterna för kurser sänktes något resulterande i en minskning av dessa 1,5 % 

trots ökat deltagande medan serieavgifterna ökad med 3,7 % varav merparten till följd av fler deltagande lag. 

Personalkostnaderna ökade med 518 tkr huvudsakligen beroende på vakans på en av tjänsterna på kansliet 

under föregående år samt ökad omfattning på insatser från arvoderade instruktörer och ledare. 

Löneökningarna för kanslipersonal uppgick till avtalsenliga 2 %. Resultatet för året blev + 17 tkr. 

Den ekonomiska ställningen är god. Eget kapital uppgår till 3170 tkr motsvarande 33 % av omsättningen och 56 

% av ett års lönekostnader. Inför kommande säsong budgeteras ca 500 tkr av kapitalet tas i anspråk i form av 

ett budgeterat underskott då en huvudsponsor inte förlängt sitt avtal och kostnader på ca 300 tkr tillkommer 

för den nya spelformen för TV-pucken samtidigt som styrelsen inte föreslagit avgiftshöjningar av storlek som 

krävs för att täcka dessa poster. 

Förbundets tillgångar består vid sidan av humankapitalet och visst rörelsekapital huvudsakligen av likvida 

medel och placeringar på totalt 5370 tkr. Av dessa utgör dock 961 tkr medel som tillhör region Öst men som 

förvaltas av distriktet. Under året har ett arbete inletts med att skapa bättre avkastning på de likvida medlen. 

900 tkr har placerats i räntebärande fonder med låg risk och fortsatt överföring av medel från räntelösa 

likvidkonton till räntebärande fonder är planerad. Värdestegringen under ca 6 månader på placeringarna har 

uppgått till 2,3 %. 

Vid bedömning av den ekonomiska ställningen bör även redovisningen för distriktet med region Öst beaktas. 

Regionen är ingen fristående juridisk person och distriktet handhar på uppdrag av de fyra distrikten i regionen 

all ekonomi för densamma. Dessutom är Stockholmsdistriktets andel av regionen resultat och ställning över 50 

%. 
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